平成 23年 11 月 29日

各      位

会社名

代表者名  取 締 役 社 長  菊 地 幸 雄

（コード番号：4695 東証第二部）

問合せ先  取締役常務執行役員   鈴 木 利 雄

（TEL03-5487-8211）

株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

 当社は、平成 23 年 11 月 24 日開催の取締役会において、栄信電気工業株式会社を子会社化するこ

とを決議し、全株式を取得することと致しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式の取得の理由

当社を始めとしたマイスターエンジニアリンググループは、技術と創造のソリューションパート

ナーとしてお客様の成長をサポートする企業グループを目指し、1974年の設立以来蓄積した経験と

技術力を生かしながら、半導体製造装置、各種メカトロ機器及び建築設備のメンテナンス＆エンジ

ニアリング並びに太陽光発電システムの施工、施工技術者の育成、省エネ・環境関連事業における

技術サービス、コンサルティング、ホール運営、イベントプロデュース、放送制作などのコンテン

ツサービス事業に取り組んでまいりました。

栄信電気工業株式会社は、1970年の設立以来、強電から弱電までの電気工事全般を業務範囲とす

る工事請負会社であります。

このたびの株式取得により、ファシリティ関連事業分野の補完や、太陽光・環境関連ビジネスの

展開において必要とされる技術を保有することから、総合的なグループ力強化に大きく寄与するも

のと確信いたします。

２．異動する子会社（栄信電気工業株式会社）の概要

(１)商     号       栄信電気工業株式会社

(２)代 表 者              代表取締役 坂田 明彦

(３)所 在 地              埼玉県さいたま市岩槻区大字長宮 325番地

(４)設 立 年 月 日              昭和 45年 10月７日

01000716
スタンプ

(５)主な事業の内容       電気工事請負業

(６)決  算  期       ７月末日

(７)従 業 員 数       16名

(８)主 な 事 業 所              埼玉県さいたま市岩槻区大字長宮 325番地

(９)資 本 金        20百万円

(10)発行済株式総数       40,000株

(11)大株主構成および所有割合  坂田 明彦     36,600株（91.5％）

(12)最近事業年度における業績の動向

 平成 22 年７月期 平成 23年７月期

売 上 高 576百万円 476百万円

営 業 利 益 17百万円 13百万円

経 常 利 益 18百万円 13百万円

当 期 利 益 11百万円 9百万円

総 資 産 135百万円 143百万円

純 資 産 94百万円 103百万円

３．株式の取得先

坂田 明彦

４．取得株式数および取得前後の所有株式の状況

(１)異動前の所有株式数                 0 株

(２)取 得 株 式 数                       40,000 株

(３)異動後の所有株式数              40,000 株（所有割合 100％）

５．日程

  平成 24年１月 5日  株式譲渡

６．今後の見通し

平成23年５月12日に公表した連結業績予想を変更するほどの影響はありません。

以 上